
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/11959/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kytková Renáta Ing.

Materiál pro 21.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 12.09.2017

Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v 
ORP Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

vyhlásit Memorandum o spolupráci při realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení, z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-21-OR-Memorandum o spolupráci při 
realizaci projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Karviná-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-21-OR-Memorandum o spolupráci při 
realizaci projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Karviná-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 28.08.2017 Datum: 28.08.2017 Datum: 29.08.2017 Datum: 29.08.2017

Jitka Korzonková
 Ing. Gabriela 

Monczková
Ing. Ingrid 

Szczypková Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11959/2017 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Karviná 

Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné předkládá orgánům města návrh na vyhlášení Memoranda 

o spolupráci při realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ (dále jen 

Memorandum). Uzavření Memoranda je zapotřebí pro splnění jednoho z povinných indikátorů projektu 

„Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ (dále jen Projekt). 

Statutární město Karviná jako nositel Projektu vyhlašuje výzvu k cílené spolupráci určenou vzdělávacím 

institucím včetně institucí neformálního vzdělávání, výzkumných organizací, aplikační sféře a veřejné 

správě, kteří považují vzdělávání, jeho dostupnost a kvalitu za důležitou prioritu a jsou ochotni se 

spolupodílet na jejím dosahování. 

Účelem Memoranda je sdílení odborností a zkušeností s řešením problematiky v oblasti vzdělávání. 

Spolupráce je naplňována aktivitami, které vedou ke konkrétním výstupům měřeným příslušnými 

výstupovými indikátory. Účastníci Memoranda deklarují dohodu ohledně prospěšnosti realizace 

Projektu. 

Cílem Projektu je vybudování udržitelného systému komunikace mezi aktéry, jež ovlivňují vzdělávání 

v ORP Karviná. Za pomoci vzniklých partnerství napomáhat ke zkvalitnění vzdělávání zejména 

v místních MŠ a ZŠ, ale také k řízenému rozvoji dalších služeb na podporu vzdělávání dětí a mládeže. 

Partnerství MAP (MAP = Místní akční plán) 

„Partnerstvím MAP“ se rozumí široká platforma spolupracujících subjektů, která je otevřená všem 

zájemcům o rozvoj kvality vzdělávací soustavy. Partneři, po oboustranné dohodě s nositelem projektu, 

budou do Projektu zapojeni jedním nebo více z uvedených způsobů: 

1. pravidelným informováním, např. zasíláním informačního materiálu o průběhu realizace aktivit 

projektu; 

2. konzultováním, tj. sběrem a vypořádáním jejich připomínek k realizovaným aktivitám; 

3. členstvím v Řídícím výboru nebo pracovní skupině, aby se mohli přímo podílet na vytváření 

návrhů MAP. 

„Partnerství MAP“ je řízeno Řídícím výborem MAP, který je jeho hlavním pracovním orgánem, a jehož 

role je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalováním MAP. 

Memorandum se uzavírá na dobu platnosti MAP do roku 2023 a nabývá účinnosti dnem vyhlášení, resp. 

dnem přistoupení konkrétního subjektu k Memorandu. 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města 

Karviné vyhlásit Memorandum o spolupráci při realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

v ORP Karviná“. 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení: Memorandum o spolupráci při realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Karviná“ 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

MEMORANDUM   O   SPOLUPRÁCI 

 

Statutární město Karviná 

zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 

se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČO:    00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen SMK) 

 

 

 

VYHLAŠUJE 

 

Memorandum o spolupráci při realizaci projektu 

„Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ 

 

 

Preambule 

Statutární město Karviná jako nositel projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ 

vyhlašuje výzvu k cílené spolupráci určenou vzdělávacím institucím včetně institucí neformálního 

vzdělávání, výzkumných organizacím, aplikační sféře a veřejné správě, kteří považují vzdělávání, jeho 

dostupnost a kvalitu za důležitou prioritu a jsou ochotni se spolupodílet na jejím dosahování. 

 

Připojení k partnerství mohou subjekty deklarovat podpisem tohoto Memoranda, jehož účel, obsah 

a náležitosti jsou definovány takto: 

 

Článek I. 

Účel Memoranda 

 

Účelem Memoranda je sdílení odborností a zkušeností s řešením problematiky v oblasti vzdělávání. 

Spolupráce je naplňována aktivitami, které vedou ke konkrétním výstupům měřeným příslušnými 

výstupovými indikátory. Účastníci Memoranda deklarují dohodu ohledně prospěšnosti realizace projektu 

„Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“. 

 

Článek II. 

Obsah projektu 

 

Projekt je zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let v území správního 

obvodu ORP Karviná. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového 

a neformálního vzdělávání. S využitím expertních skupin budou navrhována a plánována řešení 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 

 
 

konkrétních potřeb ve vybraných oblastech vzdělávání, přičemž se zohlední výstupy analýz současného 

stavu. Výstupem projektu je dohoda o prioritách vzdělávání v území a soubor aktivit navrhujících 

konkrétní řešení, resp. Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná. 

 

Cílem projektu je vybudování udržitelného systému komunikace mezi aktéry, jež ovlivňují vzdělávání 

v ORP Karviná. Za pomoci vzniklých partnerství napomáhat ke zkvalitnění vzdělávání zejména 

v místních mateřských a základních školách, ale také k řízenému rozvoji dalších služeb na podporu 

vzdělávání dětí a mládeže.  

 

Článek III. 

Partnerství MAP 

 

V souladu s přílohou č. 2 výzvy 02_15_005 OP VVV Postupy zpracování místních akčních plánů se 

„Partnerstvím MAP“ rozumí široká platforma spolupracujících subjektů, která je otevřená všem 

zájemcům o rozvoj kvality vzdělávací soustavy. Partneři, po oboustranné dohodě s nositelem projektu, 

budou do projektu zapojeni jedním nebo více z uvedených způsobů: 

 pravidelným informováním, např. zasíláním informačního materiálu o průběhu realizace 

aktivit projektu; 

 konzultováním, tj. sběrem a vypořádáním jejich připomínek k realizovaným aktivitám 

 členstvím v Řídícím výboru nebo pracovní skupině, aby se mohli přímo podílet na vytváření 

návrhů MAP. 

 

„Partnerství MAP“ je řízeno Řídícím výborem MAP, který je jeho hlavním pracovním orgánem, a jehož 

role je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP.  

 

Účastníci Memoranda, kteří vytváří základ „Partnerství MAP“, se dohodli, že budou v rámci naplňování 

cílů projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ úzce a aktivně vzájemně 

spolupracovat, a to formou plánování, sdílení, výměny informací, vzájemnými konzultacemi, přijetím 

společného stanoviska, společného postupu či jinou vhodnou formou v souladu s platnými právními 

předpisy. Účastníci Memoranda se dále dohodli, že v rámci svých možností budou zajišťovat vhodnou 

propagaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“. Smluvní strany si budou 

navzájem vytvářet příznivé podmínky k efektivnímu a účelnému naplňování vzájemné spolupráce při 

realizaci projektu. 

 

Článek IV. 

Koordinace v rámci projektu 

 

Realizátorem projektu je statutární město Karviná, které tímto bere na sebe roli koordinátora projektu, 

zodpovědného za řádný proces realizace projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 

Karviná“. Realizátor projektu zajišťuje průběžné informování o průběhu realizace a organizuje setkání 

subjektů zapojených do projektu. 

 

Článek V. 

Komunikace v rámci projektu 

 

Vzájemná komunikace v rámci projektu bude probíhat zejména prostřednictvím: 

a. Kontaktních osob (každý subjekt zapojený do realizace projektu nominuje svého zástupce 

včetně uvedení kontaktních údajů) 

b. Dalších vhodných kanálů – webové stránky města a projektu, letáky a plakáty, tiskové zprávy 

apod. 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 

 
 

Článek VI. 

Závěrečné ustanovení 

 

a. Přistoupení k Memorandu je projevem svobodné vůle. 

b. Toto Memorandum není pro partnery právně závazné, pouze vyjadřuje vůli všech partnerů 

spolupracovat v určených oblastech. Samotné Memorandum nezakládá právo žádného 

z účastníků na finanční či hmotné plnění od druhé smluvní strany nebo realizátora projektu. 

c. V rámci snahy o co nejefektivnější naplnění cílů Memoranda je možné přistoupení dalších 

subjektů k Memorandu. 

d. Veškeré informace poskytnuté si partnery na základě nebo v souvislosti s tímto Memorandem 

jsou považovány za důvěrné a není možné je zpřístupnit třetí straně bez předchozího 

písemného souhlasu partnera, který informace poskytnul. Partneři jsou oprávněni 

s Memorandem a postupy naplňování deklarovaných záměrů seznámit veřejnost a media jen 

společně, v rozsahu a formou, kterou dohodnou v každém konkrétním případě předem. 

e. Memorandum se uzavírá na dobu platnosti MAP do roku 2023 a nabývá účinnosti dnem 

vyhlášení, resp. dnem přistoupení konkrétního subjektu k Memorandu.  

f. Přistupující subjekt může od Memoranda odstoupit písemným oznámením realizátorovi projektu 

(statutárnímu městu Karviná), kterému sdělí, že se Memorandem nehodlá nadále řídit. 

 

 

V Karviné dne 

 

 

Za SMK  

 

 

……………………………       

Tomáš Hanzel 

primátor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 

 
 

PŘISTOUPENÍ   K   MEMORANDU   O   SPOLUPRÁCI 

 

 

 

 

Partner Memoranda: 

název: 

se sídlem: 

IČ: 

zastoupen: 

(osoba oprávněná k podpisu) 

kontaktní osoba: 

e-mail: 

telefon: 

 

 

 

„Tímto přistupujeme k Memorandu o spolupráci při realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Karviné“, vyhlášeném statutárním městem Karviná na základě usnesení 

Zastupitelstva města č…………….   ze dne ………………….    “. 

 

 

 

V ……………….. dne……………………. 

 

 

Za partnera 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

partner 

(podpis oprávněné osoby) 

 

 

 

 

 


	11959-OR-emorandum o spolupráci při realizaci projektu Místní akční plánv zdělávání
	ZM-21-OR-Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná-DZ
	ZM-21-OR-Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná-1U

